
  

ORDINANZA - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 169 del 29-07-2024 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

  
COPIA 

 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
STRUTTURA DI SUPPORTO AGLI ORGANI DI INDIRIZZO POLITICO 

ORDINANZA 169 del 29-07-2024 
 
 
CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI VENERDÌ 16 AGOSTO 2024  
 
 
 
Firmatario 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO 

 

Nr. Reg. Generale 169 - 29-07-2024  
   
Nr. Reg. Albo Pretorio 1736    
Periodo affissione 29-07-2024  13-08-2024  
 
 
 
  



  

ORDINANZA - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 169 del 29-07-2024 

 

IL SINDACO 
 
VISTO l'art. 50 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale il 
Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

VISTO quanto stabilito dall'art. 29 del C.C.N.L.F.L. del 16.11.2022, recante la disciplina dell'orario di lavoro; 

CONSIDERATO che venerdì 16 agosto 2024, ricorre immediatamente dopo giornate di festività nazionali e, 
contestualmente, precede giornate non lavorative; 

CONSIDERATO che, durante il periodo sopraindicato, si registra annualmente una bassa richiesta di servizi 
da parte dell’utenza e, quindi, è ragionevole presumere anche quest’anno un rallentamento fisiologico 
dell'affluenza di pubblico negli Uffici comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2024, con un presumibile 
utilizzo ridotto degli sportelli comunali; 

CONSIDERATO, altresì, che, nel suddetto periodo, oltre ad una minore affluenza del pubblico che accede 
agli uffici comunali si registra una minore e fisiologica presenza del personale dipendente che usufruisce del 
congedo ordinario; 

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura degli Uffici comunali venerdì 16 agosto 2024, 
comunque assicurando i servizi sul territorio della Polizia Locale e quelli essenziali come individuati dalla L. 
146/1990 e s.m.i., in conformità alla vigente disciplina contrattuale, e di pronta reperibilità come per i 
giorni festivi; 

D I S P O N E 

1. La chiusura degli Uffici Comunali il giorno di venerdì 16 agosto 2024, ad esclusione del servizio sul 
territorio della Polizia Locale, garantendo comunque i servizi essenziali previsti dalla legge nonché il servizio 
di reperibilità dello Stato Civile come per i giorni festivi; 

2. La trasmissione del presente provvedimento: 
a) - ai Dirigenti dell’Ente e al Comandante della Polizia Locale per la comunicazione interna al personale e 
per i connessi adempimenti in ordine al precedente punto n. 1 e alla disciplina delle assenze, che saranno 
imputate a congedo ordinario di ciascun dipendente; 
b) - alla Prefettura di Barletta – Andria – Trani per opportuna conoscenza; 

3. La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online e sul sito web istituzionale di questo 
Comune per la doverosa informazione al pubblico. 

 
  



  

ORDINANZA - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 169 del 29-07-2024 

 

 
 
Nr. Reg. Generale 169 - 29-07-2024  
   
Nr. Reg. Albo Pretorio 1736    
Periodo affissione 29-07-2024  13-08-2024  
 
 
29-07-2024 IL SINDACO 

F.TO DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO 
 

 
 
Copia conforme all'originale 
 
Bisceglie,  Il Responsabile 
  
  
 


